ГЛАВА  КАМЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28 апреля  2017 г.                          № 31
         п. Камыши

О введении особого противопожарного
режима на территории Камышинского
сельсовета Курского района Курской области

В связи с осложнением пожарной обстановки и резким увеличением на территории сельсовета пожаров, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»:
1. Ввести с 29 апреля 2017 года на территории Камышинского сельсовета Курского района Курской области особый противопожарный режим.
2.Главнову специалисту-эксперту Савенкову Сергею Николаевичу:
2.1.  Организовать круглосуточное дежурство ( составить график дежурства) из работников администрации сельсовета в здании сельсовета.
2.2.Провести сходы граждан, на которых довести оперативную информацию о состоянии пожарной обстановки по происходящим палам травы, мусора на территории сельсовета и меры безопасности при обращении с огнём, действиям населения при возникновении пожара в лесах, на лугах и жилых постройках.
2.3.С председателями садоводческих товариществ провести собрания по соблюдению мер пожарной безопасности при проведении сельскохозяйственных работ на садоводческих участках.
3.Запретить посещение лесов населением.
4. Обратиться к руководителям сельхозпредприятий, учреждений и организаций сельсовета, независимо от форм собственности:
- запретить сжигание соломы и стерни на полях;
- оказывать практическую помощь в ликвидации пожаров, выделяя силы и средства.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Камышинского сельсовета                                                    А.В.Бритвин

[bookmark: _GoBack]